
 

 
Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku, u Městského soudu v Praze, 

spisová značka B 1464, 

zastoupená Ing. Jaroslavem Vodehnalem, útvar korporátního pojištění a zajištění  

(dále jen „pojišťovna“) 

 
 
 

a 
 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem 
Velká hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 00081531 

zastoupené Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou Statutárního města Ústí nad Labem 

 (dále jen „pojistník“) 

 
 
 
 
 

uzavírají 
dodatek č. 30 

k pojistné smlouvě  

 
  č. 899-17877-18 

 
o pojištění majetku podnikatelů 

 (pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží) 
o pojištění strojů a strojních zařízení 

o pojištění elektronických zařízení 



 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. S účinností od 01. 11. 2012 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna“) a Statutární město 

Ústí nad Labem (dále jen „pojistník“) pojistnou smlouvu č. 899-17877-18 o pojištění majetku 
podnikatelů - pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, o pojištění 
strojů a strojních zařízení, o pojištění elektronických zařízení a o pojištění odpovědnosti za škodu 
(dále jen „pojistná smlouva“). 

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  
2.1. S účinností od 03. 07. 2018 se ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy pro položku č. S1 ruší a 

nahrazuje následujícím zněním:  

POL. 
Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 
NÁKLADŮ 

 

POJISTNÁ 
ČÁSTKA/ LIMIT 

PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA V KČ 

1. Stavby 

S1 Vlastní budovy a stavby (s výjimkou komunikací a mostů) včetně 
oplocení a příslušenství dle přílohy č. 1a,b,c,d,e.  
Položky č. 22 a č. 23 na příloze č. 1b jsou sjednány na časovou cenu. 

13.243.377.718,- 

  

2.2.  S tímto dodatkem se aktualizuje příloha č. 1a,b,c,d,e, která je nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy (tohoto dodatku). 

2.3. Ustanovení bodu 2.5.28. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

2.5.28. Náraz dopravního prostředku řízeného pojistníkem nebo pojištěným 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, 
nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací 
vozík) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným.  

2.4. Ustanovení bodu 2.5.31. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:  
2.5.31.1. Ujednání v bodě 2.5.31. pojistné smlouvy se v plném rozsahu vztahuje i na „plexi“ typu PMA, 

pokud bude stejného charakteru jako je tomu u „skel“, tj. půjde o stavební součást budovy, bude 
tloušťky min. 4 mm, provedení s tvrzeným povrchem a nebude starší 6let. Z pojištění nevzniká nárok 
na plnění za škody způsobené abrazí (poškrábáním). 

2.5. Ustanovení bodu 4.4.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

4.4.1. Pojištění odcizení 
1. Pro pojištěné věci se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. i) DPPST se ujednává, že se pojištění 
vztahuje i na odcizení věci krádeží vloupáním nebo odcizením věci loupeží. Pojištění se však 
nevztahuje na ztrátu věci nebo její části. 

2. Dále se ujednává, že odcizením věci krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění rozumí 
přivlastnění si věci nebo její části tak, že se jí pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů: 
a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházela pojištěná věc nebo do pojištěné věci se dostal tak, 

že jí otevřel nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání; 
b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházela pojištěná věc nebo pojištěnou věc, otevřel originálním 

klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo 
odcizením loupeží; 

c) zmocnil se povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje 
nebo nástrojů; 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 30 Strana: 3  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

d) zmocnil se celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna k 
tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu ocelovým lankem nebo ocelovým řetězem o 
průřezu min. 8 mm a uzamčen bezpečnostním visacím zámkem; 

e) zmocnil se pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou 160 
cm a uzamčenými vraty; 

f) zmocnil se celé pojištěné věci tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené zařízení, 
které je určeno výrobcem pojištěné věci jako zařízení chránící jí před odcizením. 

3. Pojištění škod vzniklých odcizením věci krádeží vloupáním nebo odcizením věci loupeží se 
vztahuje na mobilní pojištěné věci s hmotností vyšší než 500 kg, které nejsou trvale instalované, a též 
se vztahuje na mobilní pojištěné věci s hmotností nižší než 500 kg umístěné v uzamčeném místě 
pojištění, jehož vstupní plné dveře jsou uzamčeny  

a) zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo 
b) bezpečnostním visacím zámkem.  

Pokud se jedná o dvoukřídlé plné dveře, musí být opatřeny zabezpečením proti vyháčkování. 

Zdi, podlahy a stropy uzamčeného místa pojištění musí být zhotoveny z pevného materiálu jako jsou 
cihly, panely, ocelové plechy apod. 

Okna, jiné prosklené části nebo zvenku přístupné otvory (světlíky apod.) uzamčeného místa pojištění, 
jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno 
přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešení, přístavky apod.), musí být 
opatřena funkční okenicí, funkční roletou, funkční mříží nebo funkčním bezpečnostním zasklením. 

4. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány pojištěné věci 
instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů. 

Výklad pojmu: 
Oplocením se rozumí oplocení, které má ve všech místech požadovanou minimální výšku (tzn. i 
v místech, kde oplocením prochází po povrchu vedené potrubí apod.). Oplocení musí zabraňovat 
volnému vstupu, snadnému prolomení nebo podlezení. 

2.6. Ustanovení bodu 7.1. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním: 
7.1.10. Poměrné pojistné vyplývající z dodatku č. 30 za období od 03. 07. 2018 do 31. 10. 2018 činí 475,- 

Kč: 
- dopojištěna pol. č. 47 na příloze č. 1/b). Poměrné pojistné činí 647,- Kč, roční pojistné za živelní 
pojištění se navyšuje celkem o 1.953,- Kč; 
- odpojištěny pol. č. 38,39,40,44 a 45 na příloze č. 1/b. Nespotřebované pojistné činí 172,- Kč. 

Pojistné ve výši 475,- Kč je jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit převodem ve 
prospěch účtu pojistitele, 

do 31. 07. 2018. 

2.7. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento dodatek obsahuje celkem 3 listy a aktualizované přílohy č. 1a,b,c,d,e a je vyhotoven ve 4 

stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a tři pojišťovna.  

V Praze dne 02. 07. 2018 

 

 

 

 

 

 ………………………………………..                               ……………………………………… 

          Ing. Věra Nechybová                             Ing. Jaroslav Vodehnal 

primátorka Statutárního města Ústí nad Labem                             útvar korporátního pojištění a zajištění 




